99. Lettera Bonifacio VIII al Comune di Ascoli, 1° febbraio 1298 (1)78 

Bonifatius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis consilio et comuni civitatis 
Esculane, salutem et apostolicam benedictionem. Sincera devotio quam preteritis 
temporibus et modernis erga romanam habuistis et habetis Ecclesiam grata insuper 
et accepta servitia, que contra Columpnenses scismaticos ac nostros et Ecclesie pre-
dicte rebelles nobis et ipsi Ecclesie prebuistis et ad beneplacitum nostrum exibere 
disponitis in futurum, digne merentur ut vestris et civitatis vestre profectibus favo-
rabiliter, in quibus honeste possumus, intendamus. Cum itaque sicut pro parte vestra 
fuit propostum coram nobis, ex privilegiis apostolicis et de antiqua consuetudine a 
tempore cuius non extat memoria, habetis quod vos vel vestrum aliquis in primis 
civilibus et criminalibus causis extra civitatem vestram eiusque districtum ad examen 
rectoris Anconitane Marchie accedere minime teneamini nec coram eis in causam 
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trahi vel ad iudicium evocari possitis inviti, nos, vestris supplicationibus inclinati, 
vobis in devotione, fidelitate ac obedientia eiusdem Ecclesie persistentibus et perse-
verantibus, usque ad beneplacitum Sedis apostolice, auctoritate presentium indul-
gemus ut vos vel vestrum aliquis coram rectore vel offitialibus supradictis in primis 
causis civilibus et criminalibus extra civitatem eandem et districtum ipsius in causam 
trahi vel vocari ad iudicium inviti minime valeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc actemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum 
Petrum, kalendis februarii, pontificatus nostri anno quarto. 

100. Lettera Bonifacio VIII al Comune di Ascoli, 1° febbraio 1298 (2)79 

Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis consilio et communi civitatis 
Esculane, salutem et apostolicam benedictionem. apostolice Sedis consueta benigni-
tas fidelitatem et devotionem grataque obsequia fidelium suorum benigne prospi-
ciens, libenter eis suo loco et tempore gratiam et misericordiam imperatur. Nos 
itaque, qui, disponente Domino, ipsius Sedis gubernacula gerimus, actendentes de-
votionem et fidelitatem quibus erga eandem viguistis et vigetis Ecclesiam et maxime 
grata et accepta servitia, que contra Columpnenses scismaticos et rebelles nobis et 
ipsi Ecclesie prebuistis, dinnum duximus et equitati consonum arbitramur, ut vestris 
profectibus intendentes, erga vos cum prerogativa favoris et gratie mansuetudinem 
et misericordiam extendamus. Cum igitur sicut ex parte vestra fuit propositum co-
ram nobis diversa exbannimenta, ut condepnationes ac penarum impositiones et 
processus et sententias in diversis pecuniarum summis, contra comune vestrum et 
nonnullas spetiales personas vestre civitatis et districtus eiusdem nonnulli rectores 
Anconitane Marchie et officiales eorum super diversis contra ipsam Ecclesiam per 
ipsum comune ac dictas personas commissis excessibus, contumaciis et offensis 
fecisse ac protulisse hactenus dignoscatur ad quorum nondum est realem executio-
nem processum, nos, vestris supplicationibus inclinati, omnes penas pecuniarias in 
quibus ratione quorumcumque exbannimentorum, condemnationum, processuum, 
penarum et sententiarum factorum, habitorum vel prolatorum seu factarum habita-
rum vel prolatarum per quoscumque rectores dicte Marchie vel officiales eorum, 
quibuscumque retroactis temporibus, usque ad hodiernum diem contra comune 
vestrum vel quascunque singulares personas vestre civitatis vel districtus ipsius super 
quibuscunque excessibus, malefitiis sive culpis eidem dumtaxat Ecclesie tenemini vel 
teneri possetis vobis in vestre et dicte Ecclesie fidelitate et devotione manentibus et 
perseverantibus de spetiali gratia auctoritate apostolica remictimus et donamus ac 
vos et personas huiusmodi ab exbannimentis, condennationibus, processibus, penis 
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et sententiis nec non excessibus, malefitiis atque culpis quo ad easdem pecuniarias 
penas quatenus prefactam Ecclesiam contingunt, absolvimus ac etiam liberamus, sal-
vis semper iuribus b aliorum et quod si in hiis vel inter ea de restituendis aliquibus 
castris vel terris ad Ecclesiam memoratam vel quasvis alias universitates seu personas 
pertinentes, occupatis per vos forsitan vel dantes c vel per aliquas universitates seu 
personas vestrarum civitatis vel diocesis ab apostolica Sede vel rectoribus Marchie 
vel eorum offitiales mandatum aliquod processiset per hoc ipsi mandato et eius ef-
fectui derogatio nulla fiat. Statuentes et decernentes exnunc ut quandocunque d, 
quod absit ad vomitum vos redire, continget vel in fidelitate et devotione eiusdem 
non perseverantes Ecclesie predicte, vobis facte gratie evanescant et nullum robur 
obtineant, presertim si scismaticis supra dictis daretis auxilium, consilium vel fa-
vorem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam vestre remissionis, dona-
tionis, absolutionis, liberationis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc actemptare presumpserit, indinnationem Omnipotentis Dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, 
apud Sanctum Petrum, kalendis februarii, pontificatus nostri anno quarto.